



Burmistrz Polic
Urząd Miejski w Policach
ul. Stefana Batorego 3

Police, dnia 5 lipca 2024 r.

Pan Artur Echaust
Przewodniczący Rady Miejskiej
w Policach

Nasz znak: GKM.0003.17.2024.TK

Odpowiadając na interpelację Pana Waldemara Bubiłka Radnego Rady Miejskiej w Policach w sprawie remontu drogi oraz budowy oświetlenia na działce gminnej nr 27/2 obręb Dębostrów oraz 162/1 obręb Niekłończyca informuję, że przedmiotowa nawierzchnia drogi gruntowej zostanie wyrównana a jej ubytki uzupełnione w okresie letnim 2024r

W sprawie budowy oświetlenia informuję że sprawa jest nam znana od 2021roku.

W tamtym okresie dokonaliśmy szczegółowej analizy budowy oświetlenia w tym rejonie tj. :

W dniu 05.02.2021r. otrzymaliśmy warunki techniczne przyłączenia do sieci ENEA Operator Sp. z o.o. w których zostało wskazane miejsce przyłączenia do sieci tj. złącze kablowe przy granicy posesji Niekłończyca 41b.

Na ww. odcinkach działek drogowych o łącznej długości około 480mb należy zabudować około 20 - 25 słupów wraz z oprawami oświetleniowymi. Szacowany koszt realizacji inwestycji oświetleniowej wraz z dokumentacją projektową wynosi na chwilę obecną około 300 tys zł (dokumentacja projektowa około 20-30 tys zł).

Należy wskazać, że działka nr 27/2 obręb Dębostrów (odcinek około 300 mb) ujęta jest w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego pod drogę publiczną dojazdową oznaczona symbolem KD28D, natomiast działka nr 162/1 (odcinek około 180 mb) obręb pod drogę wewnętrzną oznaczoną symbolem N49KDW. Gmina realizuje w pierwszej kolejności oświetlenie dróg i ulic ujętych w mpzp pod drogi publiczne.

Na chwilę obecną szerokość działki nr 27/2 (oznaczonej symbolem KD28D w mpzp) wynosi od 4 m do 8 metrów, a przebieg jest nieregularny co bardzo utrudnia a miejscami

Urząd Miejski w Policach
ul. Stefana Batorego 3
72-010 Police

tel.+48 91 431 18 30
fax +48 91 431 18 32
sekretariat@ug.police.pl, www.police.pl

uniemożliwia zabudowę słupów oświetleniowych z uwagi na brak możliwości zachowania wymaganej skrajni drogowej.

Ustalenia komunikacyjne terenu o symbolu KD28D określają parametry drogi tj.

- dla dróg noworealizowanych lub modernizowanych szerokość w liniach rozgraniczających wynosi 10m,
- przekrój: jednia jezdni, dwa pasy ruchu,
- w pasie drogowym wzdłuż jezdni w obszarze zabudowanym wydzielony chodnik o szer. 1.5m.

Powyższe zapisy w pełni umożliwiają budowę oświetlenia na wskazanym terenie lecz może być konieczna realizacja inwestycji drogowej, dla której zostaną wykupione części działek sąsiednich przeznaczone w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego pod drogę oznaczoną symbolem KD28D.

W związku z powyższym informuję, że na dzień dzisiejszy nie dysponujemy środkami finansowymi na realizację przedmiotowego zadania.

Ponadto informuję, że osobą zajmującą się tematami oświetlenia na terenie Gminy Police jest Tomasz Kartanowicz dostępny pod numerem telefonu 91 431 18 76 lub 77 w godzinach otwarcia Urzędu i można z nim bezpośrednio uzgadniać szczegóły realizacji zadań dotyczących oświetlenia na terenie Gminy Police.

Z-ca BURMISTRZA
Grzegorz Wfniaz



Otrzymują:

1. Pan Artur Echaust, Przewodniczący Rady Miejskiej w Policach
2. Pan Waldemar Bubitek Radny Rady Miejskiej w Policach;
3. aa.